

Fundo Municipal de Saúde de Itajai - FMS
Avenida Governador Adolfo Konder - até 960 - lado par, 250 - São Vicente - 88.308-000
CNPJ: 08.259.606/0001-58 Fone: (47) 3249-5547
http://www.itajai.sc.gov.br



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - INSUMOS, TESTES E EQUIPAMENTOS													
Lote	Item	Descrição	Unid. Medida	Qtd.	MEDSYSTEM	FUSIONMED	ALTERMED	Itens Adjudicados PE 089/2023 + 3,55% IPCA	PNC/P	INTERNET	Qtd. Orçam.	Média Valor Unit.	Valor Total
1	1	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS COVID (PUNÇÃO DIGITAL) - TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS HUMANOS IGG E IGM PRODUZIDOS QUANDO HÁ INFECÇÃO PELO VÍRUS SARS-COV-2, EM SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA, E COM AS SEGUINTES CONDIÇÕES: SENSIBILIDADE SUPERIOR A 85%, ESPECIFICIDADE SUPERIOR A 94% E PRECISÃO (RELAÇÃO COM DIAGNÓSTICO CLÍNICO) SUPERIOR A 90%. O TESTE DEVERÁ DEMONSTRAR SEPARADAMENTE O RESULTADO PARA DETECÇÃO DOS ANTICORPOS IGG E IGM E DEVERÁ TER REGISTRO ATUALIZADO NA ANVISA.	UN	1.000	0,00	15,00	19,20	2,99	0,00	0,00	3	R\$ 12,40	R\$ 12.400,00
	2	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE SARS-COV-2 – ANTÍGENO EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E/OU OROFARINGE DE HUMANOS, CONTENDO: DISPOSITIVO DE TESTE DO TIPO “CASET”; EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DESSECANTE, TAMPÃO DE EXTRAÇÃO COM TAMPA CONTA GOTAS, TAMPA FILTRO E TUBO PARA EXTRAÇÃO, SWAB ESTERIL E BULA/INSTRUÇÕES DE USO. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE IMPRESSAS EM ETIQUETAS NA EMBALAGEM. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DE SENSIBILIDADE E 95% DE ESPECIFICIDADE, APRESENTAR NO MÍNIMO 12 MESES DE VALIDADE CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO DENTRO DA FAIXA DE 2 A 30ºC.	UN	40.000	0,00	20,00	8,00	3,72	2,96	0,00	4	R\$ 8,67	R\$ 346.800,00
	3	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE SARS-COV-2 / INFLUENZA A / INFLUENZA B – ANTÍGENO EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E/OU OROFARINGE DE HUMANOS, CONTENDO: DISPOSITIVO DE TESTE DO TIPO “CASET”; EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM DESSECANTE, TAMPÃO DE EXTRAÇÃO COM TAMPA CONTA GOTAS, TAMPA FILTRO E TUBO PARA EXTRAÇÃO, SWAB ESTERIL E BULA/INSTRUÇÕES DE USO. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE IMPRESSAS EM ETIQUETAS NA EMBALAGEM. REGISTRO NA ANVISA. APRESENTAR NO MÍNIMO 80% DE SENSIBILIDADE E 95% DE ESPECIFICIDADE, APRESENTAR NO MÍNIMO 12 MESES DE VALIDADE CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA, TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO DENTRO DA FAIXA DE 2 A 30ºC.	UN	20.000	0,00	30,00	22,00	0,00	7,00	0,00	3	R\$ 19,67	R\$ 393.400,00
2	4	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO DO ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA VÍRUS DA DENGUE EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANO.	UN	15.000	0,00	15,00	19,44	9,89	10,60	0,00	4	R\$ 13,73	R\$ 205.950,00
	5	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO DO ANTÍGENO NS1 DO VÍRUS DA DENGUE EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANO.	UN	50.000	0,00	20,00	14,25	9,76	0,00	0,00	3	R\$ 14,67	R\$ 733.500,00
	6	TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO CONJUNTA DE ANTICORPOS IGG E IGM CONTRA VÍRUS DA DENGUE E ANTÍGENO NS1 EM SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL HUMANO.	UN	20.000	0,00	15,00	33,00	13,08	0,00	0,00	3	R\$ 20,36	R\$ 407.200,00
3	7	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA À VÁCUO 25 X 8 MM (21G). CAIXA COM 100.	UN	300	0,00	0,00	46,66	50,40	44,30	0,00	3	R\$ 47,12	R\$ 14.136,00
	8	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA À VÁCUO 25 X 7 MM (22G). CAIXA COM 100.	UN	300	0,00	0,00	46,66	0,00	44,13	44,98	3	R\$ 45,26	R\$ 13.578,00
	9	BANDAGEM ABSORVENTE ADESIVA HIPO ALÉRGICA , SEM LATEX E SOLVENTE(PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÃO CX C/ 500UND).	UN	500	0,00	0,00	32,40	34,36	29,58	0,00	3	R\$ 32,11	R\$ 16.055,00
	10	TUBO PLÁSTICO (PET) PARA COLETA A VÁCUO COM EDTA. (PEQUENO APROXIMADAMENTE 4ML).	UN	80.000	0,00	0,00	0,60	0,94	0,48	0,00	3	R\$ 0,67	R\$ 53.600,00
	11	TUBO PLÁSTICO (PET) PARA COLETA A VÁCUO, COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULAÇÃO. (PEQUENO, APROXIMADAMENTE 4ML).	UN	100.000	0,00	0,00	0,00	0,60	0,81	0,67	3	R\$ 0,69	R\$ 69.000,00
	12	TUBOS PLÁSTICO (PET) PARA COLETA A VÁCUO COM ANTICOAGULANTE CITRATO.	UN	15.000	0,00	0,00	0,00	0,83	0,51	0,58	3	R\$ 0,64	R\$ 9.600,00
	13	TUBO PLÁSTICO (PET) PARA COLETA A VÁCUO COM GEL SEPARADOR E ANTICOAGULANTE EDTA COM VOLUME ENTRE 3 A 8 ML.	UN	12.000	0,00	0,00	0,00	0,83	0,98	0,93	3	R\$ 0,91	R\$ 10.920,00
	14	PONTEIRAS (TIPO GILSON) para micropipetas com volume de 10 a 200 microlitros.pacote com 1000 ponteiras.	UN	20	0,00	0,00	60,00	25,89	15,39	0,00	3	R\$ 33,76	R\$ 675,20
	15	REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE TESTE VDRL SEM NECESSIDADE DE INATIVAÇÃO DA AMOSTRA.	TESTE	80.000	0,00	0,00	1,42	0,20	0,15	0,00	3	R\$ 0,59	R\$ 47.200,00
4	16	AUTOCLAVE VERTICAL, COM CAPACIDADE INTERNA DE 75 LITROS, CALDEIRA INTERNA E CESTO EM AÇO INOX, PAINEL INFORMATIVO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE TEMPERATURA E TEMPO DE ESTERILIZAÇÃO. BIVOLT OU 220 VOLTS.	UN	1	12.198,04	0,00	0,00	0,00	12.062,50	11.768,93	3	R\$ 12.009,82	R\$ 12.009,82
5	17	CENTRÍFUGA LABORATORIAL COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: BIVOLT OU 220 VOLTS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 24 TUBOS, ROTAÇÃO AJUSTÁVEL DE ATÉ 4000 RPM, MOTOR DE INDUÇÃO (SEM ESCOVAS), TEMPO DE FUNCIONAMENTO PROGRAMÁVEL, TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA.	UN	2	4.086,50	0,00	0,00	4.659,75	5.913,33	0,00	3	R\$ 4.886,53	R\$ 9.773,06
Valor Total												R\$	2.355.797,08

Documento assinado digitalmente
ROBSON FRANK OLIVEIRA
Data: 18/06/2024 11:15:20-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente
EMERSON ROBERTO DUARTE
Data: 19/06/2024 15:08:03-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br